
VERIFICACIÓN FINAL REQUISITOS JURÍDICOS DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA CP-005-2014

OBJETO: El objeto de la presente convocatoria pública es seleccionar la oferta más favorable, una por componente, para contratar la prestación de los servicios de
comunicación y difusión institucional que se desagregan en los tres componentes que se definen a continuación: 1.1 1.COMPONENTE1 —AGENCIA DE COMUN/CACIÓN Y
DISEÑO. 1.1.2.COMPONENTE 2 —PRODUCCIÓN DE MENSAJES INSTITUCIONALES. 1.1.3.COMPONENTE 3—CENTRAL DE MEDIOS.

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABIUTANTES

DOCUMENTO
PROPONENTE

CENTRAL PROMOTORA
DE MEDIOS SAS

MEDIAEDGE SAS SERVIMEDIOS LTDA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios 4 a 9 Folios 7 a 9 Folio 4 a 5
Fecha de expedición dentro cle los treinta (301 dia , „niterior es a la fecha
cierre.

(

CUMPI E CUMPLE CUMPLE

Objeto social comprende 	 ll	 rr	 I'ion del	 dont.' de Ir ine t iat iti e r ontietatini
E I MPL E CUMPIF CUMPLE

Duración del Pr00011In ite n o irle mor al claro de e i r curron de 1 contratoy un (1)
año mas. CUMPLE

LUMPLF

C UMPI I- CUMPLE

El	 representante legal 	 pose e lx.	 for u It y de , legales nora pre .entar la oferta
suscribir el contrato y denlas actos para la contratación. CUMPLE CUMPLE

2.2.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
Folios 2 y 3

CUMPLE.CUMPLE.
Folios 2 y 3 Folio 6 y 7

2 2 3

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 10 a 13 Folios 11 a 18 Folio 8 a 10
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACION - ICFES	 NIT 860 024 301 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficial estimado para
el componente ofertado o la sama de ellos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vipr encia	 Noventa (90) días ( Pe nda n °. molados y partir de la fecha de cierre
de le convolatorld

CUMPLE.
E	 el

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Ar p an/ario

Amparos de la garantir)

Se subsana con
-111/01/20 /4

CUMPI E CUMPLE

CUMPI F CUMPLE CUMPLE
2.2.4. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DL PERSONA JURÍDICA 	 DAFP. CUMPLE. Folio 14 CUMPLE. Folio 20 CUMPLE. Folio 11

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES CUMPLE Folio 15 CUMPLE Folio 22 CUMPLE. Folio 12

2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 16 CUMPLE. Folio 24 CUMPLE. Folio 13
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 17 CUMPLE. Folio 5 CUMPLE. Folio 14

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)
Certificado de antecedentes disciphnarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 Gen/ E ral	 da	 ',I	 Republv o,	 del	 proponente	 y	 el
representante legal CUMPLE P3/01/20141 CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

TM SAS
DOT LIMEN IO

PROPONE. N FE

OPTIMA

Folios

CONSORCIO NACIONAL
DE MEDIOS SA

MCCANN-ERICKSON
CORPORATION SA

2.1.1.2

2.2.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Id a 18 Folios 7 a 12 Folios 1 a 3
Fecha de expedición dentro de los trein t a 110) dic . 	intik- 	in i eS ii	 la fecha de
cierr e

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social t ()reprende I 1 ra iic ion del ohieto de I, 	 presente corrvor atnrio
LUMPLF CUMPIF CUMPLE

Dorar ron del pretl/menten,' vid, ror	 ri irl ricr de epa id rorpir I	 . ntrato y un (II

año nos

l ;Mei i

1 olio,

r UMPI I	 Se

nficir. [lel 

LUMPLF

( EIMPI 1

1 p hi, A	 1 i.

CUMPI I CUMPLE

El	 represen-dime Ir nal	 11 ,./.	 r , .	 f ,r HP pi.	 ,er	 .no	 ,,	 1	 op.	 nnr ar	 la	 nI r  r di 1
p rom / Lir	 el r x - r i r	 p e y dr dr	 ,	,	 r, y	 ,	 no	 )1	 y	 n

CARTA DE PRESENTACIÓN DE L A PRo p ur si A

CUMPLE CUMPLE

( LIME , ' I	 dolo r. 4 a 5
rre subsana len p f ir ro del

03/06/2014
CUMPLE. Folios 5 a 6

2.2.3

L_

GARANTÍA DE SERIEDAD DE I A OFERT A 7,r	 11 Folios 14 a 19 Folios 126 a 132
Asegurado / ReneFichar le	 I N t t 	 T i '10 r i )1 i asid stop PARA 1 n I t r 11 L I N irml DF
LA EDUC Ac ION	 ICEES	 Ni i Sun (1)1 rad rr

r UMPI

r IIMM 1

1 tiMPII
(IIMPI

E

subsana crin
10/r1V1P14

/

4

CUMPLE CUMPLE

Cuantía: DIF/ POR I' IENTEL (10 	 1 del mle . d e, E	 ap uea ounid, r y l e Armado para
al compo p eni e flirt lado o '	 ,, r	 r .1 . 	.11

CUMPI E CUMPLE

VIgPnela' Noventa (901/ 1 1 o	 r r ,	 ir,.	 .6	 . i .,	 I	 13.,	 A	 p si'ir	 (ir	 i i i	f echa de	 ri.
de la convocatorn
Tomador/MI.11)/dd°
AmparosEleId r airrtil

CUMPLE CUMPLE

CUMPLI CUMPLE

h	
CUMPLE CUMPLE



2.2.4. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE. Folio 12 CUMPLE. Folio 25 CUMPLE. Folio 133

2.2.5. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE. Folio 13 CUMPLE. Folio 27 CUMPLE. Folio 134 a 135

2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT CUMPLE. Folio 14 CUMPLE. Folio 29 CUMPLE. Folio 136
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 15 CUMPLE. Folio 31 CUMPLE. Folio 137

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal. CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente y	 el
representante legal. CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (23/05/2014)

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMENTO
PROPONENTE

VIDEO MOVIL SA
RAFAEL POVEDA
TELEVISIÓN EU

ZAGA PRODUCCIONES
LTDA.

2.1.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folio 4 a 6 Folio 4 a 5 Folio 4 a 5
Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 30/05/2014.

CUMPLE CUMPLE

2.2.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE. Folios 8 a 9 CUMPLE. Folios 7 a 8 CUMPLE. Folios 2 a 3

2.2.3.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 11 a 18 Folio 10A a 15 Folio 6 a 11
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.4. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE. Folio 20 CUMPLE. Folio 17 CUMPLE. Folio 12

2.2.5. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 30/05/2014.

CUMPLE. Folio 19 CUMPLE. Folio 13

2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO- RUT CUMPLE. Folio 24 CUMPLE. Folio 21 CUMPLE. Folio 14
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 26 CUMPLE. Folio 23 CUMPLE. Folio 15

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE 126/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal.

CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente y	 el
representante legal.

CUMPLE (23/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABIUTAMES

DOCUMENTO
PROPONENTE

ESTACION SONIDO E
IMAGEN SAS

PUBBLICA SAS SIMON SEIN LTDA

2.1.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios 7 a 10 Folios 8 a 10 Folios 11 a 12
Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE. Folio 3 a 4 CUMPLE. Folios 4 a 5 CUMPLE. Folios 4 a 5

2.2.3.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 11 a 21 Folios 17 a 26 Folios 6 a 10
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cuantía:DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE



CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE

DOCUMENTO UNION TEMPORAL UT
GEOMETRY - MEDIACOM

UNION TEMPORAL
FRECUENCIA ERP

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios 3 a 8 Folios 1 a 4
Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
Cierre.

CUMPLE CUMPLE

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria. CUMPLE CUMPLE

2.2.4. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. NO CUMPLE. No se aporta CUMPLE. Folio 27 CUMPLE. Folio 19

2.2.5. CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES CUMPLE. Folio 6 CUMPLE. Folio 28 CUMPLE.Se subsana con

oficio del 03/06/2014.
2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 22 CUMPLE. Folio 32 CUMPLE. Folio 18
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 25 CUMPLE. Folio 6 CUMPLE. Folio 13

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal. CUMPLE (26/05/2014) 2014CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/	 )

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente y	 el
representante legal. CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABIUTANTES

DOCUMENTO
PROPONENTE

VSP 360 SAS QUALITAT LTDA VIRTUAL TELEVISION
LTDA

2.1.1.2.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL Folios I a 3 Folios 3 a 4 Folios 5 a 6
Fecha de expedición dentro de los treinta (30) días anteriores a la fecha de
cierre

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 03/06/2014.

CUMPLE CUMPLE

Objeto social comprende la ejecución del objeto de la presente convocatoria. CUMPLE. Se subsana con
oficio del 03/06/2014.

CUMPLE CUMPLE

Duración del proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE. Folio 4 a 5 CUMPLE. Folio 7 a 8 CUMPLE. Folio 2 a 3

2.2.3.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 6 a 8 Folios 11 a 16 Folios 10 a 13
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLECUMPLE

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficíal estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.2.4.
FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP.

CUMPLE. Folio 9 CUMPLE. Folio 17 NO CUMPLE. No se aporta

2.2.5.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 04/06/2014.

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 03/06/2014.

NO CUMPLE. Folio 15. 'En
dicha certificación debe

constar que en los 6 meses
anteriores y hasta el último
mes exigible anterior a la

fecha de cierre el
proponente ha cumplido con
el pago de los aportes de sus

empleados o los sistemas de
salud, riesgos profesionales,

pensiones y aportes a las
Cojos de Compensación

Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar

Familiar y Servicio Nacional

2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO- RUT CUMPLE. Folio 11 CUMPLE. Folio 18 CUMPLE. Folio 17
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 12 CUMPLE. Folio 20 CUMPLE. Folio 8

Consult	 de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal.

CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente y	 el
representante legal.

CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)



Duración d el proponente no inferior al plazo de ejecución del contrato y un (1)
año más.

CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE.Se subsana con
oficio del 30/05/2014.

NO CUMPLE. Falta
autorización de la Junta

General de Socios de Eduard
Restrepo Producciones CIA

LTDA. "NOTA 1: En el evento

que en los documentos
presentados o en el

certificado expedido por la
cámara de comercio, se hagc
la remisión a los estatutos de
lo sociedad para establecer

las facultades del
representante lego!, el

proponente debe anexar
copia de la parte pertinente
de dichos estatutos y si de

éstos se desprende Que hay
limitación para presentar la
propuesta en cuanto a su
monto debe igualmente
adjuntar la autorización

especifica para participar en
este procedimiento de

selección".

2.1.1.5. Documento de conformación de consorcio o unjan temporal. CUMPLE. Folios 10 a 12 CUMPLE. Folios 10 a 21
2.2.2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE. Folio 23 a 24 CUMPLE. Folios 6 y 7

2.2.3.

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 26 a 35 Folios 23 a 30
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE
LA EDUCACIÓN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

CUMPLE CUMPLE

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuestooficial estimado para
el componente ofertado o la suma de ellos.

CUMPLE CUMPLE

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre
de la convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantía. CUMPLE CUMPLE

2.2.4. FORMATO ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURÍDICA - DAFP. CUMPLE. Folio 37 a 40 CUMPLE. Folio 31 a 32

2.2.5.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE. Folio 42 y 46

NO CUMPLE. Folio 34. La
certificación de Frecuencia

Creativa Ltda no se encuentr
suscrita por el representant

legal. "En dicha certificación
debe constar que en los 6

meses anteriores y hasta el
último mes exigible anterior

a la fecha de cierre, el
proponente ha cumplido con

el pago de los aportes de su.,
empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales,

pensiones y aportes a los
Cojas de Compensación

Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar

Familiar y Servicio Nacional
de Aprendizaje."

2.2.7. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 51 y 52 CUMPLE. Folio 35 a 36
2.2.8. DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 54 y 55 CUMPLE. Folio 37 a 38

Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación, del
proponente y el representante legal.

CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

Boletín	 fiscal	 de	 la	 Contraloría	 General	 de	 la	 Republica,	 del	 proponente y	 el
representante legal.

CUMPLE (26/05/2014) CUMPLE (26/05/2014)

CONCEPTO JURÍDICO



La propuesta presentada por CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SAS, MEDIAEDGE SAS, SERVIMEDIOS LTDA, OPTIMA TM SAS, CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS SA,
MCCANN-ERICKSONCORPORATIONSA, VIDEO MOVIL SA, RAFAEL POVEDA TELEVISIÓN EU, ZAGA PRODUCCIONESLTDA, PUBBLICA SAS, SIMON SEIN LTDA, VSP 360 SAS,
QUALITAT LTDA y UNION TEMPORAL UT GEOMETRY- MEDIACOM, cumple con los requisitos jurídicos exigidos en el pliego de condiciones de la convocatoria pública
ICFES-CP-005-2014.CENTRAL PROMOTORA DE MEDIOS SAS, MEDIAEDGE SAS, SERVIMEDIOS LTDA, OPTIMA TM SAS, CONSORCIO NACIONAL DE MEDIOS SA, MCCANN-
ERICKSON CORPORATIONSA, VIDEO MOVILSA, RAFAEL POVEDATELEVISIONEU, ZAGA PRODUCCIONESLTDA,PUBRUCASAS,SIMON SEIN LTDA,VSP 360 SAS, QUALITAT
LTDA y UNION TEMPORAL UT GEOMETRY - MEDIACOM y sus respectivos representantes legales no estan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la
Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según certificación de la Procuraduría General de la Nación, tampoco tienen asuntos
pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 23 y 26 de mayo de 2014. Se anexan los respectivos certificados.
La propuesta presentada por VIRTUALTELEVISIONLTDA, UNION TEMPORAL FRECUENCIA ERP y ESTACION SONIDO E IMAGEN SAS, NO cumplen con los requisitosjurídicos
exigidos en el pliego de condicionesde la convocatoria pública ICFES-CP-005-2014 .VIRTUAL TELEVISIONLTDA, UNION TEMPORAL FRECUENCIA ERP y ESTACION SONIDO E
IMAGEN SAS y sus respectivos representantes legales no estan reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran
sanciones e inhabilidades vigentes según certificación de la Procuraduría General de la Nación, tampoco tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales,
conforme a la consulta efectuada el 23 y 26 de mayo de 2014. Se anexan los respectivos certificados.

Bogotá D.C., 04 de junio de 2014

I. DUARTE DE CHHEIM
Jefe Oficina Ases a Jurídica
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